
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 88 DEL 28/05/2019

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEL 
CAMPO  DI  CALCETTO  SITUATO  NELLA  PINETA  DI  MARINA  DI  CAMPO  - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
Richiamati:

 il  Decreto del Sindaco n. 4 del 20.05.2019 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22.03.2019, con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Premesso che:

 con Deliberazione della Giunta Comunale n.64 del 05.04.2019, viene incaricato il 

Responsabile dell’Area Amministrativa di dare avvio ad apposita procedura ad evi-
denza pubblica per l’individuazione di un soggetto esterno cui affidare in conces-
sione la gestione del campo di calcetto situato nella pineta di Marina di Campo;

 con Determinazione dell’Area Amministrativa n.64 del 16.04.2019 viene approvato 

il relativo Avviso Pubblico ed il Capitolato Tecnico, pubblicati all’albo pretorio on line 
di questo Ente dal 16.04.2019 al 06.05.2019 al n.538, stabilendo quale termine di 
presentazione delle offerte il giorno 6 maggio 2019;

Considerato che la Giunta Comunale, con la Delibera sopra richiamata, ha individuato tra 
i possibili destinatari anche soggetti diversi da associazioni sportive, enti scolastici od or-
ganismi associativi che perseguono finalità formative, ricreative e sociali nell’ambito dello 
sport,  senza scopo di  lucro ed aventi  sede legale o operativa nel  Comune di  Campo 
nell’Elba, ma solo in caso di esito infruttuoso delle procedure selettive avviate e comunque 
nel rispetto dei principi relativi alle medesime;

Dato atto che nei termini previsti è pervenuta un’unica offerta in data 06.05.2019, proto-
collo N.6133/2019, inviata dal Sig. Claudio Feola;

Visto che, dall’esame della documentazione presentata, la stessa risulta completa in ogni 
sua parte, così come richiesto nell’Avviso Pubblico, e che la stessa presenta un’offerta pari 
a € 750,00 annui, con un rialzo del 50% rispetto all’importo di  € 500,00 posto a base 
d’asta;

Ritenuto pertanto di poter procedere all’aggiudicazione definitiva della concessione, su-
bordinando l’efficacia del presente atto alla positiva verifica dei requisiti richiesti dalla nor-
mativa vigente in materia di contratti pubblici e dichiarati dal soggetto partecipante in sede 
di gara, dando atto che si procederà alla consegna anticipata del servizio onde permetter-
ne l’avvio in considerazione dell’inizio della stagione estiva, periodo di maggiore richiesta;

Ritenuto, altresì, opportuno procedere alla predisposizione ed all’approvazione di un di-
sciplinare di incarico da sottoscrivere tra le parti, che stabilisca le condizioni che regolano 
il presente affidamento ed i conseguenti oneri e modalità di corresponsione del canone il  
quale, allegato in bozza al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;



Atteso che, in ottemperanza a quanto dettato dalla normativa vigente in materia di traccia-
bilità dei flussi  di pagamento, è stato richiesto ed ottenuto dall’Autorità di Vigilanza dei 
Contratti Pubblici il seguente CIG per la procedura in oggetto: Z6D28146B6;

Considerato di poter procedere, in base agli esiti della procedura, ad effettuare:

 la  riduzione  di  €  250,00  dell’accertamento  432/2019  al  Codice  di  Bilancio 

30/100/3010201/006 capitolo 122000/0 Annualità 2019 del Bilancio di Previsione 
2019/2021,  assunto con  Determinazione  dell’Area  Amministrativa  n.64  del 
16.04.2019 in considerazione dell’ipotetica data di aggiudicazione, fatto salvo il rial-
zo effettuato dall’aggiudicatario in sede di gara;

 l’accertamento  di  €  375,00  al  Codice  di  Bilancio  30/100/3010201/006  capitolo 

122000/0 Annualità 2019 del Bilancio di Previsione 2019/2021, individuando quale 
debitore il Sig. Claudio Feola, nato a Portoferraio il 25/08/1975 e residente nel Co-
mune di Campo nell’Elba in Via per Portoferraio 1019, C.F. FLECLD75M25G912A, 
pari al canone semestrale dovuto nel 2019 per la concessione in oggetto;

 l’accertamento  di  €  375,00  al  Codice  di  Bilancio  30/100/3010201/006  capitolo 

122000/0 Annualità 2020 del Bilancio di Previsione 2019/2021, individuando quale 
debitore il Sig. Claudio Feola, nato a Portoferraio il 25/08/1975 e residente nel Co-
mune di Campo nell’Elba in Via per Portoferraio 1019, C.F. FLECLD75M25G912A, 
pari al canone semestrale dovuto nel 2020 per la concessione in oggetto;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quan-

to previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato  atto  inoltre  che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle 
scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in 
cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:



1. di aggiudicare definitivamente, fatta salva la verifica della documentazione richiesta 
onde rendere il presente atto efficace, la concessione del servizio di cui all’oggetto ai  
sensi dell’art.163 e seguenti del D.Lgs. 50/2016, per il periodo di anni uno eventual-
mente rinnovabile per un’ulteriore annualità al Sig. Claudio Feola, nato a Portoferraio 
il  25/08/1975 e residente nel  Comune di  Campo nell’Elba in Via per Portoferraio 
1019, C.F. FLECLD75M25G912A;

2. di approvare il  disciplinare di incarico da sottoscrivere tra le parti, che stabilisce le 
condizioni che regolano il presente affidamento ed i conseguenti oneri e modalità di 
corresponsione del canone il quale, allegato in bozza al presente atto, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale;

3. di procedere ad effettuare:

 la  riduzione  di  €  250,00  dell’accertamento  432/2019  al  Codice  di  Bilancio 

30/100/3010201/006 capitolo 122000/0 Annualità 2019 del Bilancio di Previsione 
2019/2021,  assunto con  Determinazione  dell’Area  Amministrativa  n.64  del 
16.04.2019 in considerazione dell’ipotetica data di aggiudicazione, fatto salvo il 
rialzo effettuato dall’aggiudicatario in sede di gara;

 l’accertamento di € 375,00 al Codice di Bilancio 30/100/3010201/006 capitolo 

122000/0  Annualità  2019  del  Bilancio  di  Previsione  2019/2021,  individuando 
quale debitore il Sig. Claudio Feola, nato a Portoferraio il 25/08/1975 e residente 
nel  Comune  di  Campo  nell’Elba  in  Via  per  Portoferraio  1019,  C.F.  FLE-
CLD75M25G912A, pari al canone semestrale dovuto nel 2019 per la concessio-
ne in oggetto;

 l’accertamento di € 375,00 al Codice di Bilancio 30/100/3010201/006 capitolo 

122000/0  Annualità  2020  del  Bilancio  di  Previsione  2019/2021,  individuando 
quale debitore il Sig. Claudio Feola, nato a Portoferraio il 25/08/1975 e residente 
nel  Comune  di  Campo  nell’Elba  in  Via  per  Portoferraio  1019,  C.F.  FLE-
CLD75M25G912A, pari al canone semestrale dovuto nel 2020 per la concessio-
ne in oggetto;

4. di dare atto, altresì, del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quan-

to previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.



IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA

